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Ympäristöministeriö  

 

Valtiovarainministeriön lausunto luonnoksesta kansalliseksi pölyttäjästrategiaksi  

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta kansalliseksi pölyttäjästrategiaksi. Strategian 
päätavoitteena on, että vuoteen 2030 mennessä pölyttäjien määrän ja monimuotoisuuden 
väheneminen on pysäytetty, pölyttäjäkannat vakiintuvat ja kehittyvät myönteiseen suuntaan ja että 
luonnon- ja viljelykasvien pölytys on turvattu luonnonvaraisia pölyttäjiä suojelemalla ja käyttämällä 
tarhattuja pölyttäjiä kestävästi.  Strategiaan sisältyy toimenpide-ehdotuksia sekä ehdotus 
pölyttäjäseurannan järjestämisestä. 

Valtiovarainministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa.  

Pölyttäjästrategian laatiminen on pölyttäjien merkitys huomioon ottaen tärkeää.  
Valtiovarainministeriö pitää strategialuonnosta varsin selkeänä, kompaktina ja koherenttina 
kokonaisuutena, joka on myös tiivistetysti informatiivinen. Tosin taulukko 1 on hieman hankalasti 
tulkittava ja siihen olisi hyvä lisätä ainakin selitteet, mitä merkinnöillä tarkoitetaan.  

Valtiovarainministeriö pitää myönteisenä sitä, että toimenpiteitä on priorisoitu, joskin on huomattava, 
että kiireellisimpään luokkaan on valikoitunut yli 44 prosenttia kaikista toimenpiteistä.  

Strategialuonnoksessa yhdeksi keskeiseksi haasteeksi on tunnistettu tietopohjan puute. Tähän 
liittyen luonnoksessa esitetään vuosittain 2 milj. euron panostusta tutkimusrahoitukseen sekä 
erillistä, varsin perusteellisesti kuvattua seurantatiedon keruukokonaisuutta. Tutkimusrahoitukseen 
esitetyn määrärahatason perustelut sekä tarkempi kuvaus sen kohdentamisesta tai rahoituslähteistä 
vaatisivat lisäselvennystä. Valtiovarainministeriö katsoo, että rahoituksessa on syytä hyödyntää 
kaikki mahdolliset rahoituslähteet, ml. mahdollisesti hyödynnettävissä oleva EU-rahoitus. Seurannan 
toteuttamisessa on tärkeää varmistaa turhien päällekkäisten toimenpiteiden karsiminen ja hyödyntää 
mahdollisimman pitkälle muita jo olemassa olevia seurantavälineitä ja –prosesseja.  

Seurantakokonaisuuksien kustannuksiksi arvioidaan vuodesta riippuen 235 000-444 000 euroa. 
Summa sisältää myös aiempien pitkäaikaisseurantojen vaatiman ylläpitorahoituksen. 
Valtiovarainministeriön ymmärryksen mukaan kuitenkin koko summa olisi lisärahoitustarvetta, eikä 
rahoitus aikaisempien seurantojen osaltakaan olisi olemassa olevaa.  

Tietopuutteiden korjaaminen ja luonnoksessa mainittujen seurantaindikaattoreiden kehittäminen on 
tärkeää siitäkin näkökulmasta, että tietopohjan parantaminen edistää samalla mahdollisuuksia tehdä 
jatkossa tietoon pohjautuvaa arviointia myös siitä, mitkä olisivat ne kustannustehokkaimmat ja 
vaikuttavimmat keinot, joilla pölyttäjien elinmahdollisuuksia Suomessa voitaisiin jatkossa edistää.  

Strategialuonnoksessa esitetään yhteensä 3 milj. euron vuosittaista lisärahoitustarvetta, josta 2 milj. 
euroa kohdentuisi aiemmin mainittuun tutkimusrahoitukseen. Rahoituslähteitä ei tarkemmin arvioida 
strategialuonnoksessa. Niiden tarkempi analysointi olisikin vielä tarpeen: miltä osin rahoitus on 
kohdennettavissa jo päätettyjen luonnonsuojelumäärärahojen lisäyksen puitteissa, missä määrin 
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voidaan käyttää EU-rahoitusta tai kohdentaa jo olemassa olevaa tutkimusrahoitusta 
pölyttäjätutkimukseen.  

Valtiovarainministeriö katsoo, että seuraavat virkkeet tulisi lisätä strategialuonnokseen: ”Strategiassa 
ja toimenpidesuunnitelmassa esitetään keskeiset toimet, joita hallinnonalat sitoutuvat toteuttamaan 
vastuualueillaan siinä määrin, kuin se on niiden resurssien puitteissa mahdollista. Rahoitusta 
vaativat toimenpiteet käsitellään ja niistä päätetään erikseen talousarviota ja julkisen talouden 
suunnitelmaa koskevissa prosesseissa. ” Edellä mainittujen virkkeiden lisääminen on erityisen 
tärkeää, mikäli strategia on tarkoitus hyväksyä valtioneuvostossa.  

 

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö Sami Yläoutinen 

Budjettineuvos Armi Liinamaa 

  
Jakelu YM Ympäristöministeriö 

YM LYMO Luonnon monimuotoisuus -yksikkö, Esko Hyvärinen 
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